zweiten und dritten Quartal 2015 mit Mitarbeiter der windeln.de AG entsprechende Verträge abgeschlossen. Die

Begünstigten erdienen die gewährten Optionsrechte in 48 Teiltranchen über einen Zeitraum von vier Jahren ab

einem von der Gesellschaft festgelegten Zuteilungsstichtag. Vorausgesetzt definierte Umsatzwachstumsziele des

Konzerns werden erreicht (sog. performance condition), so werden die Aktienoptionen nach Ende des vierjährigen

Erdienungszeitraums in bar beglichen. Werden die definierten Umsatzwachstumsziele nicht erreicht, kommt es zu
7

im Umlauf befindenden Aktien ermittelt. Der gewichtete Durchschnitt der während der Berichtsperiode
ausgegebenen Gesellschaftsanteile ist gemäß IAS 33.26 durch die im April 2015 neu ausgegebenen
Gesellschaftsanteile in Höhe von 19.831.954 zu berichtigen, da die Erhöhung der Anteile ohne eine
entsprechende Änderung der Ressourcen einhergegangen ist.

Das verwässerte Ergebnis je Aktie wird ermittelt indem das den Aktionären zuzurechnende
Konzernperiodenergebnis durch die gewichtete durchschnittliche Anzahl der während der
Berichtsperiode im Umlauf befindenden Aktien und der im April 2015 ausgegebenen neuen
Gesellschafteranteile zuzüglich der zu einer Verwässerung führenden Aktienäquivalente geteilt wird.

 9M 2015 9M 2014 Q3 2015 Q3 2014
Unverwässertes Ergebnis
Periodenergebnis (in TEUR) -18.372 -6.502 -7.809 -2.922
Unverwässerte gewichtete durchschnittliche
Aktienanzahl (in tausend Stück) 22.978 20.130 25.623 19.970
Ergebnis je Aktie (in EUR) -0,80 -0,32 -0,31 -0,14
Verwässertes Ergebnis
Periodenergebnis (in TEUR) -18.372 -6.502 -7.809 -2.922
Verwässerte gewichtete durchschnittliche
Aktienanzahl (in tausend Stück) 23.689 20.813 26.378 20.691
Ergebnis je Aktie (in EUR) -0,78 -0,31 -0,31 -0,14

5.3 Anteilsbasierte Vergütung

Die windeln.de AG hat insgesamt drei verschiedene Programme in Bezug auf anteilsbasierte
Vergütungszusagen aufgesetzt, welche im Folgenden beschrieben werden.

Beschreibung Programm VSOP 1 und 2

Im Rahmen des Virtuellen Optionsprogramms (VSOP 1) wurden bis einschließlich 2014 mit Mitarbeitern
des Konzerns anteilsbasierte Vergütungsvereinbarungen mit Barausgleich abgeschlossen, vgl. hierzu
die Ausführungen im Konzernanhang zum 31. Dezember 2014. Im ersten Quartal 2015 wurden
sämtliche bestehenden anteilsbasierten Vergütungsvereinbarungen aufgrund des bevorstehenden